2023年 6月27日

各 位
会 社 名 日 本 農 薬 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 岩田 浩幸

コード番号 4997 東証プライム
問合せ先 管理本部総務・法務部長 吉岡 正樹

電 話 0570-09-1177

支配株主等に関する事項について

当社の親会社である株式会社ＡＤＥＫＡについて、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、

お知らせいたします。

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）またはその他の関係会社の商号等

（2023年3月31日現在）

会 社 名 属 性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等  直接所有分 合算所有分 計

株式会社ＡＤＥＫＡ 親会社 51.07 0.00 51.07
株式会社東京証券取引所
プライム市場

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

株式会社ＡＤＥＫＡは、当社議決権の51.07%を保有し、当社の親会社であります。上記会社とは、事業上の

依存関係はなく、経営の基本方針および日常の事業活動等においては、上場会社として独立性を確保しており

ます。

（役員の兼務状況）                                （2023年6月27日現在）

役 職 氏 名 親会社等またはそのグループ企業での役職  就任理由
取締役（非常勤） 郡  昭夫 相談役 当社の経営に関する意見、助言を

得る取締役として、就任を依頼。 取締役（非常勤） 冨安 治彦 代表取締役兼専務執行役員

３．支配株主等との取引に関する事項
株式会社ＡＤＥＫＡは、当社製品製造における原材料の購入先であり、条件等につきましては他の一般の取

引先と同様であります。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

親会社である株式会社ＡＤＥＫＡとの取引においては、他の一般企業と同様に公正かつ適正な条件および手

続きにて行い、少数株主の利益を害することはないと認識しており、引き続き少数株主の保護に努めてまいり

ます。
以 上